
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

24 липня 2025 року                           Ананьїв                                             №380 

 

Про утворення комісії з безпеки дорожнього руху на території 

Ананьївської міської територіальної громади 

Відповідно до статей 30, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 6 Закону України «Про дорожній рух», з 

метою запобігання дорожньо-транспортним пригодам і забезпечення безпеки 

дорожнього руху на території Ананьївської міської територіальної громади, 

виконавчий комітет Ананьївської міської ради 

ВИРІШИВ: 

      

1. Утворити комісію з безпеки дорожнього руху на території 

Ананьївської міської територіальної громади та затвердити її посадовий 

склад (додається). 

 

2. Затвердити Положення про комісію з безпеки дорожнього руху на 

території Ананьївської міської територіальної громади (додається). 
 

 

        3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

Віктора ПОКОТИЛА. 

 

 

 

 

 

 Ананьївський міський голова                            Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 

 

                                                                         



 

                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                         Рішення Ананьївської міської ради  

                                                                         від  24 липня 2025 року №380 
  

Посадовий склад комісії з безпеки дорожнього руху на території  

Ананьївської міської територіальної громади 

  

         Голова комісії – заступник Ананьївського міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів. 
  

          Заступник голови комісії – начальник відділу з питань будівництва, 

житлово-комунального господарства та інфраструктури Ананьївської міської 

ради. 
  

          Секретар комісії – головний спеціаліст відділу з питань будівництва, 

житлово-комунального господарства та інфраструктури Ананьївської міської 

ради. 
  

Члени комісії: 
  

          Начальник юридичного відділу апарату Ананьївської міської ради. 

Завідувач сектору – головний архітектор сектору з питань 

містобудування та архітектури Ананьївської міської ради. 
 

          Завідувач сектору економічного розвитку Ананьївської міської ради. 

          Директор Комунального підприємства «Місто Сервіс Ананьївської 

міської ради». 

          Начальник відділу земельних відносин та охорони навколишнього 

середовища Ананьївської міської ради. 

          Начальник фінансового управління Ананьївської міської ради. 

          Завідувач сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та 

цивільного захисту Ананьївської міської ради. 

          Капітан поліції, поліцейський офіцер громади ВП Подільського РУП в 

Одеській області (за згодою). 

          Депутат Ананьївської міської ради-голова постійної комісії з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту (за згодою). 

 

                                

 



 

 

                               ЗАТВЕДЖЕНО 

                                                                                                   Рішення виконавчого комітету 

                                                                              Ананьївської міської ради 

                                                                              від 24 липня.2025 № 380                                                          

                                                  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з безпеки дорожнього руху на території 

Ананьївської міської територіальної громади 

1. Загальні положення 
1.1. Комісія з безпеки дорожнього руху на території Ананьївської міської 

територіальної громади (далі – комісія) утворюється відповідно до законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про дорожній рух» з 

метою координації діяльності у сфері дорожнього руху та підвищення його 

безпеки та Правил благоустрою Ананьївської міської територіальної 

громади, затверджених рішенням  Ананьївської міської ради від 03 вересня 

2021 року № 347 -VIII. 

1.2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про дорожній рух», 

постановами Кабінету Міністрів України, Правилами дорожнього руху, 

іншими нормативно-правовими актами, а також цим Положенням. 

1.3. Свою діяльність комісія здійснює у взаємодії з органами Національної 

поліції України та іншими установами і організаціями, діяльність яких 

стосується безпеки дорожнього руху. 

 

2. Порядок утворення та організація роботи комісії 

2.1. Посадовий склад та кількість членів комісії затверджується рішенням 

виконавчого комітету Ананьївської міської ради. До складу комісії можуть 

входити керівники та представники органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування, депутати Ананьївської міської ради, 

представники Національної поліції України, підприємств усіх форм власності 

та громадських організацій. 

2.2. Основними принципами діяльності комісії є законність, колегіальність, 

відкритість, обґрунтованість рішень. 

2.3. Комісія діє у складі голови, заступника голови, секретаря та членів 

комісії. 

2.4. Головою комісії є заступник Ананьївського міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів. У разі його відсутності з поважної причини 

(перебування у відпустці, відрядженні, тимчасової непрацездатності) 

обов’язки голови комісії виконує заступник голови комісії – начальник 

відділу з питань будівництва, житлово-комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 

 



2.5. Результати роботи комісії оформляються протоколом, який веде секретар 

комісії. 

2.6. Протокол комісії розміщується у відкритому доступі на офіційному 

вебсайті Ананьївської міської ради. 

2.7. Рішення комісії приймаються більшістю голосів її членів, присутніх на 

засіданні. У разі виникнення у члена комісії під час розгляду питання 

конфлікту інтересів, він публічно повідомляє про це і не бере участі у 

розгляді такого питання. 

2.8. Голова  комісії забезпечує скликання і проведення засідань комісії, 

проводить її засідання, звертається у разі потреби до органу, який утворив 

комісію, з клопотанням про внесення змін до її посадового складу. 

 

3. Завдання та функції комісії 

3.1. Забезпечення у межах своїх повноважень виконання вимог законодавства 

та рішень органів виконавчої влади, рішень міської ради та рішень 

виконавчого комітету міської ради про дорожній рух та його безпеку. 

3.2.  Розгляд питань щодо реалізації заходів із забезпечення виконання робіт, 

пов’язаних з організацією дорожнього руху, його безпекою, благоустроєм 

елементів дорожньої інфраструктури та підвищенням безпеки учасників руху 

на території Ананьївської міської територіальної громади згідно 

генерального плану, проєктів детального планування та забудови населених 

пунктів, впровадження автоматизованих систем керування дорожнім рухом, 

схем організації дорожнього руху, зон паркування та дотримання правил 

благоустрою в частині, що стосується безпеки руху. 

3.3. Розгляд пропозицій щодо встановлення, демонтажу або зміни дорожніх 

знаків, світлофорних об’єктів, пішохідних переходів, пристроїв примусового 

зниження швидкості («лежачих поліцейських»). 

3.4. Збільшення площ громадських просторів, пішохідних зон, велосипедної 

інфраструктури, покращення безбар’єрного середовища та забезпечення 

доступності. 

3.5. Участь в розробці, надання пропозицій щодо реалізації та відповідного 

моніторингу за їх виконанням міських програм розвитку дорожнього руху та 

підвищення його безпеки. 

3.6. Моніторинг виконання нормативних документів з безпеки дорожнього 

руху та благоустрою, пов’язаного з дорожнім рухом, у межах населених 

пунктів, контроль за реалізацією раніше прийнятих рішень комісії, а також 

інших заходів, що стосуються запобігання аварійності, підвищення безпеки 

учасників руху та впровадження принципів сталого розвитку. 

3.7. Надання обов’язкових до розгляду та реагування рекомендацій 

відповідальним службам, підприємствам, установам та організаціям щодо 

пріоритетів у виконанні ремонтних робіт, встановлення дорожніх знаків, 

засобів обмеження руху та паркування, примусового зниження швидкості, 

світлофорних об’єктів, організації місць зупинки та паркування 

транспортних засобів, місць для висадки-посадки пасажирів громадського 

транспорту, велосипедної інфраструктури. 

3.8. Попередній розгляд заяв щодо порушення технічного стану об’єктів 

дорожньої інфраструктури та інших об’єктів благоустрою, що впливають на 



безпеку дорожнього руху, моніторинг за їх технічним станом, сприяння у 

відновленні та покращенні їх стану. 

3.9. Створення умов для здійснення заходів щодо попередження дорожньо-

транспортного травматизму та проведення роботи з промоції безпеки 

дорожнього руху. 

3.10. Погодження схем організації дорожнього руху, визначення місць 

зупинки громадського транспорту та встановлення супутньої транспортної 

інфраструктури. 

3.11. Заслуховування на засіданнях комісії керівників підприємств, установ 

та організацій незалежно від форм власності та господарювання з питань 

виконання вимог рішень органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування про дорожній рух та його безпеку. 

3.12. Вирішення інших питань дорожнього руху відповідно до законодавства 

України. 

 

4. Права та обов’язки членів комісії 
4.1. Комісія має право: 

4.1.1. Ознайомлюватися з усіма матеріалами та документами, поданими на 

розгляд комісії, а також на відображення своєї окремої думки у протоколі 

засідання комісії. 

4.1.2. Розглядати подання/заяви дорожніх організацій, установ, підприємств, 

громадян з питань покращення безпеки дорожнього руху на вулицях 

територіальної громади. 

4.1.3. Проводити обстеження стану вулично-шляхової мережі та визначати 

заходи щодо доцільності проведення ремонтних робіт. 

4.1.4. Оформляти акти та протоколи обстеження стану вулично-шляхової 

мережі з висновками, рекомендаціями про необхідність виконання 

ремонтних робіт, пов’язаних із безпекою дорожнього руху. 

4.1.5. Розглядати і вирішувати інші питання, які відповідно до чинного 

законодавства стосуються безпеки дорожнього руху та повноважень органів 

місцевого самоврядування в частині організації дорожнього руху, 

підвищення безпеки учасників руху та благоустрою об’єктів вулично-

дорожньої мережі. 

4.2. Члени комісії беруть участь в розгляді та обговоренні питань, винесених 

на розгляд засідань комісії. 

4.3.  Члени комісії зобов’язані дотримуватися норм законодавства України, 

цього Положення, об’єктивно та неупереджено розглядати питання винесені 

на розгляд комісії. 

4.4. Комісія зобов’язана забезпечити виконання вимог законодавства України 

та рішень виконавчих органів про дорожній рух і його безпеку відповідно до 

ст. 6 Закону України «Про дорожній рух». 

 

5. Прикінцеві положення 

6.1. Це Положення набирає чинності з моменту його затвердження рішенням 

виконавчого комітету Ананьївської міської ради. 

6.2. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться на підставі рішення 

виконавчого комітету Ананьївської міської ради. 



 

 


